INDICAÇÃO No 404/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados obstáculos, tipo

lombada, bem como placas de trânsito limitando a velocidade em

todas as vias públicas localizadas dentro dos Bairros Parateí,

Jardim Dulce e Colônia, a fim de disciplinar o trânsito de

veículos naquela região de Guararema.

Justificativa

                       Muitas das vias públicas dos Bairros

Parateí, Jardim Dulce e Colônia foram ou estão sendo pavimentadas

atualmente, a fim de melhorar as suas condições de

trafegabilidade.

                       Ocorre, porém, que essa nova situação

daquelas vias públicas vem proporcionando um aumento na velocidade

empreendida aos veículos por alguns motoristas, o que já fez

inclusive ocorrer pequenos acidentes envolvendo-os.

                       A fim de coibir a alta velocidade com que

alguns veículos transitam nas vias públicas dos citados Bairros,

reivindica-se sejam implantados obstáculos, tipo lombada, bem como

placas de trânsito limitando a velocidade nas mesmas, para se

disciplinar o trânsito deles naquela região de Guararema.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2011

Dirceu Jacinto Granato

Vereador